МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2021

                          №  213
с. Каргасок

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий
в целях возмещения затрат на содержание общественного туалета
В целях совершенствования порядка предоставления субсидий в целях возмещения затрат на содержание общественного туалета Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Положение о предоставлении субсидий в целях возмещения затрат на содержание общественного туалета, утвержденное постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 25 ноября 2021 г. № 190, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «наименование получателя» заменить словами «категории получателей»;

2) в подпункте 1 пункта 2 слово «обратившееся» заменить словами «индивидуальный предприниматель, обратившиеся»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Отбор получателей субсидий не проводится. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим оказание населению услуг общественного туалета в с. Каргасок Томской области.»;

4) в пункте 8:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заявители – юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а заявители – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

подпункт 3 дополнить словами «, об индивидуальном предпринимателе, являющимся заявителем»;

5) подпункты 2 – 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«2) учредительные документы (для юридических лиц), копия документа, удостоверяющего личность (для индивидуальных предпринимателей);

3) свидетельство о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц), свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);

4) документ, подтверждающий назначение на должность руководителя и главного бухгалтера (для юридических лиц);»;

6) абзац первый пункта 14 после слов «юридических лиц» дополнить словами «(Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей)»;
7) дополнить пунктом 171 следующего содержания:
«171. При поступлении нескольких заявлений о предоставлении субсидии, отсутствии предусмотренных подпунктами 1 – 3 пункта 17 настоящего Положения оснований для отклонения таких заявлений и недостаточности ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Каргасокского сельского поселения на соответствующий финансовый год, для предоставления субсидии всем заявителям, субсидии предоставляются заявителям, заявления которых о предоставлении субсидии поступили раньше согласно очередности даты и времени регистрации в журнале регистрации входящих документов Администрации.»;
8) пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:
«При поступлении документов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, от нескольких получателей субсидии, отсутствии предусмотренных абзацем третьим настоящего пункта оснований для отклонения таких заявлений и недостаточности ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Каргасокского сельского поселения на соответствующий финансовый год, для перечисления субсидии всем получателям субсидии, субсидии предоставляются получателям субсидии, документы от которых поступили раньше согласно очередности даты и времени регистрации в журнале регистрации входящих документов Администрации.»;

9) абзац седьмой пункта 21 изложить в следующей редакции:
«Д – доходы от посещения населением общественного туалета, рассчитанные исходя из размера платы за услуги общественного туалета в сумме 15 рублей за одно посещение.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.
Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев